[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА
Постановление
22.02.2023 г.                                      рп. Чунский                                           № 48

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района
В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетной сферы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 14.07.2022 года),  распоряжением администрации Чунского района «О мерах по индексации заработной платы работников муниципальных учреждений, находящихся в ведении администрации Чунского района» от 03.02.2023 года № 5, ст. ст. 22, 48 Устава Чунского районного муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района, утвержденное постановлением мэра Чунского района от 28.01.2019 года № 28:
1.1. Приложение 1 «Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным уровням профессионально - квалификационных групп должностей работников» к Положению о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Приложение 2 «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня» к Положению о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Чунского района в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра Чунского района по вопросам социальной политики.

                                                              Н.Д. Хрычов

                                                                                  Приложение 1
к постановлению мэра Чунского района

от 22.02.2023 г.  №48
Приложение 1
к Положению о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района
Минимальные размеры окладов (ставок) по квалификационным
 уровням профессионально - квалификационных групп должностей работников

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта первого уровня
	2 квалификационный уровень

	Спортивный судья
	 7969

2. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников физической культуры и спорта второго уровня
	1 квалификационный уровень

	Инструктор по спорту
	8224

	2 квалификационный уровень

	Тренер, инструктор - методист
	 8498

3.Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2 квалификационный уровень

	 Заведующий хозяйством
	 7072

4. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень

	Специалист по кадрам
	9050

	Психолог

5. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Начальник отдела ВФСК ГТО – главный судья
	11189

6. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

	Наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	6191

	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

	Сторож (вахтер)

	Уборщик служебных помещений

	Слесарь-сантехник

	Слесарь-электрик

7. Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	4 квалификационный уровень

	Фельдшер
	8509

Руководитель аппарата администрации
Чунского района

                     Г.В. Мельникова
Приложение 2

к постановлению мэра Чунского района

от 22.02.2023 г. №48
Приложение 2
к Положению о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа» Чунского района
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные
к квалификационным уровням
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Третий квалификационный уровень
	Директор
	12472

Руководитель аппарата администрации
Чунского района

                     Г.В. Мельникова